
部】 【負債の部】

固定資産

有形固定資産

事業用資産

土地

立木竹

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累計額

航空機

航空機減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

インフラ資産

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

【

徴収不能引当金

資産合

様

計

固定負債

地方債

長期

式

未払金

退職手当引当金

第

損失補償等引当金

その

１

他

流動負債

１年内償還

号

予定地方債

未払金

未払

】

費用

前受金

前受収益

賞

科

与等引当金

預り金

その

目

他

負債合計

【純資産の

金

部】

固定資産等形成分

額

余剰分（不足分）

純資

科

産合計

負債及び純資産

目

合計

109,017,

金

495

102,926

額

,451

37,013

網

,300

9,788,

走

148

0

57,637

市

,938

△34,17

 

7,157

5,823

 

,870

△2,281

令

,721

0

0

0

0

0

0

和

0

0

222,222

6

0

4,019,938

2

3

,893,906

69

年

7,809

△571,

度

241

150,305

一

,054

△89,30

般

5,591

0

0

0

3,

会

691,722

△1,

計

798,508

20,

等

106

20,106

0

貸

6,070,937

5

借

19,550

56,8

対

82

402,668

6

照

0,000

0

250,

表

291

19,970

5

（

,283,102

1,

令

496,905

3,7

和

86,197

0

△1,

0

976

1,825,9

4

41

568,793

4

年

20,762

745

8

 

35,970

588,

3

970

247,000

月

0

0

△329

110,

3

843,435

34,

1

245,403

30,

日

574,112

1,3

現

30,323

2,28

在

0,969

0

60,0

）

00

3,424,67

（

5

3,104,084

単

△47,953

0

0

0

位

153,155

215

：

,389

0

37,67

千

0,078

110,2

円

59,031

△37,

）

085,674

73,

【

173,358

110

資

,843,435

産の



給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰

【

出金

その他

経常収益

使

様

用料及び手数料

その他

式

純経常行政コスト

臨時

第

損失

災害復旧事業費

資

２

産除売却損

投資損失引

号

当金繰入額

損失補償等

】

引当金繰入額

その他

臨

科

時利益

資産売却益

その

目

他

純行政コスト

24,

金

638,239

14,

額

106,248

3,3

網

62,156

2,53

走

2,157

153,1

市

55

0

676,843

 

10,450,511

 

5,365,089

7

令

78,108

4,30

和

3,337

3,977

0

293,581

172

3

,592

△353

12

年

1,342

10,53

度

1,991

4,581

一

,815

4,707,

般

827

1,235,3

会

19

7,030

2,1

計

13,329

656,

等

096

1,457,2

行

34

△22,524,

政

909

30,939

0

コ

0

0

0

30,939

2

ス

1,073

21,07

ト

3

0

△22,534,

計

775

算書
自　令和03年 4月 1日

至　令和04年 3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員



年 3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

71,929,479 107,115,481 △35,186,002

△22,534,775 △22,534,775

23,778,654

【

23,778,654

様

15,669,909

式

15,669,909

第

8,108,744 8

３

,108,744

1,

号

243,879 1,2

】

43,879

3,14

科

3,550 △3,14

目

3,550

5,466

合

,751 △5,466

計

,751

△4,293

固

,448 4,293,

定

448

3,080,2

資

04 △3,080,2

産

04

△1,109,9

余

57 1,109,95

剰

7

0 0

0 0

0 0 0

1,

分

243,879 3,1

等

43,550 △1,8

形

99,672

73,1

成

73,358 110,

分

259,031 △37

（

,085,674

不足分）

網走市  令和03年度

一般会計等純資産変動計算書

自　令和03年 4月 1日

至　令和04



年 3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】

　業務支出

　　業務費用支出

　　　人件費支出

　　　物件費等支出

　　　支払利息支出

　　　その他の支出

　　移転費用支出

　　　補助金等支出

　　　社会保障給付支出

　　　他会計への繰出支出

　　　その他の支出

　業務収入

　　税収等収入

　　国県等補助金収入

　　使用料及び手数料収入

　　その他の収入

　臨時支出

　　災害復旧事業費支出

　　その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

　投資活動支出

　　公共施設等整備費支出

　　基金積立金支出

　　投資及び出資金支出

　　貸付金支出

　　その他の支出

　投資活動収入

　　国県等補助金収入

　　基金取崩収入

　　貸付金元金回収収入

　　資産売却収入

　　その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

　財務活動支出

　　地方債償還支出

　　その他の支出

　財務

【

活動収入

　　地方債発

様

行収入

　　その他の収

式

入

財務活動収支

本年度

第

資金収支額

前年度末資

４

金残高

本年度末資金残

号

高

前年度末歳計外現金

】

残高

本年度歳計外現金

科

増減額

本年度末歳計外

目

現金残高

本年度末現金

金

預金残高

20,3

額

09,239

9,777,248

3,336,140

6,160,

網

943

172,592

走

107,573

10,

市

531,991

4,5

 

81,815

4,70

 

7,827

1,235

令

,319

7,030

2

和

1,282,049

1

0

6,100,980

3

3

,067,855

65

年

6,096

1,457

度

,119

0

0

0

3,4

一

85,368

4,45

般

8,178

8,434

会

,955

5,466,

計

751

2,364,3

等

95

263

603,5

資

46

0

2,686,5

金

00

1,555,52

収

2

494,587

61

支

5,125

21,26

計

5

0

△5,748,4

算

55

3,640,32

書

1

3,402,134

自

238,187

5,0

　

52,219

5,05

令

2,219

0

1,41

和

1,898

121,6

0

21

231,783

3

3

53,404

431,

年

543

△216,15

 

4

215,389

56

4

8,793

月 1日

至　令和04


